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tuto budova bude rozměru 150x nových budov a nových přídavkft
Dr Richtera

PAIN

Expeller
Pravý rf ickáf v

napodobených

paklíkaeh
Zmiiítiičte víecky

puklíky jež no- -

Aktiva této společnosti

jsou nyní pfes milion dollarů

The Jíankera Keally Investment (Jompany nabízí dne

tu nejlepší příležitost v Omaze těm kdož mijí peníe U rlo-žen- í

a chtějí vyzískali nejvíc co jieníze bezpečné uložené

vzbikti mohou

My rádi seznámili bychom vás a touto společností a je
jí obchodem n jak na peníze uložené zde vyzískali můžete
7'" a více

Dividendy vypláceny Jsou púllctně na 1 ledna a 1 čer-věnc- e

každého roku

Na 1 červenco tato ipolcčnost rozdélila mezí podílníky
púllctní dividendu za obdobi skončivší 30 červnem 1015

Pifta l o újlní podrobtiimti u tny pofilcma k vám nnitiho £

kho línínpre jeni vyvřUl vím vlečko o ítlo ujioleí nottí její
oliilioilovAiil AJrrta: 'tiiu i

Rankers Realty Investment Rom pany

Ground Floor Bee Bdff

Tel Dour 2026 OMAHA NEBR

studenou lž vrlmí hlubokou a

licinělo by býlí vůbec dovoleno

dětem v okolí Jeho mí tiráti
Městská radi povolila pani

M C I loudové vdovÉ po její
manželi (lei Iloodoví který byl

městským hasičem vypláceni pen-

se v obnosu $50 měsíčné Hvéde-c- l

vím vyšlo na jevo že llood utr-

pět v času služby rraněni jež sta-l- i

se mu osudnými llood když o

vrllliinočníiii tornádu 2'í března

1''1U na různé i"žirní stanice

ježlo telefonní spojení bylo tehdy

perušeno konino dodával výstra-

hy tu pod ním kůn klesl při čemž

jezdec utrjčl zraněni Hok na to

hisíč llood jiří jednom ohni stáje

spadl s jiodkrovi a tak vážně se

poranil že lékař doporučil jej nn

operaci které ale podlehl Paní
lloodová má v opatrováni čtyři
dítky z nichž nejstarší jest I'l

ruku a uejmladší 15 měsíců stá-r- i

% Komisař IlummcU sjmlu se

sborem parkovních dohlížitelů
rozhodl se uspořádat v městských

parcích íikIii "dní rodičů" ku

kterýmž jsou otcové a matky dí

ti k které parky navštěvují zvá-

ni aby tčž přišli přesvědčit se o

počínáni si nového i vstemu zvlášt-

ních dohlížitelů Včera v úterý
byl "den rodičů" wn hříští na 'II

a loavenworth ul dnes ve stře

v:

HHHHH~WHtHlr DVOfiÁK prodavač vepřů AET BOQEBS prod dobytka
AL POWELL prodavač ovci

Dvořák Commission Co
TulefonujtA neb piiitA nliiii a ilimtancte liRzolkla]nou odpoviVf —

TeL So 07 — Ee Phone: So 2118 — So 3780

Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

Rectální nemoci — vyléčeny
Mírní oMfovánt které lóíl pliti] zlatou tilu oebo jiné rectální Dmrionl

her lkarnkdio řakrořeul Žáiloy chloroform etér bdí jiný jiroitředek uipá-vac- í

nuřlván Vyléíenl MjiítÉDO v kaídčin pMpadS který jeit přijat pro lé-

čeni a íáilná penfM dokud nemoc neodejde Pište pro knihu o IlHetálnlcb

tiernocei h i dimvédčeniml Dr E £ TABBT 240 Bea Bldg OMAIIA NEB

líh) st m náklad na tií budu blízko

+2')0000 obnášet IJ příležitosti
uvécerií uspořádán byl vý

značný průvod pozůstávající z

rozličných dpolkfi zdejších růz

ných íarností dále NUČaslnili se

jej polské spolky z Jižní strany
mezí nimiž zvlášť- - jedno odděle
ní vynikalo nádhernými stejno-

kroji — měli modré zlatem lemo

vané kabáty červené kalhoty a

nesli tasené šavle velké delegace
vyslaly spolky " ncient Order
Hibernias" a "íViituríon Club" n

velmi význačné též se vyjímal
klub jinochů Hikup provedl
prísbiSné obřady n vhodnou řečj

přítomné oslovil páter (íannoii —

Sestry Dobrého Pastýře" do So

Omahy přišly v n ee 1H91 a do

Oiiiahv se riřesídlilv v roce 1!HM)

a sice usídlil v se na 10 a Jones

ul„ jďijmuvše 10 akrů jež jim te-

hdy Kd llayden daroval

Stav Národních bank v Omaze

23 června

Podle výtahu o stavu Národ
ních bank v Omaze při uzavření

obchodu dno li--
? června jak kon

trolorovi měny ve Washintonu

bylo oznámeno vychází nu jevo
ze zalona jest iir:ena pil n--

procentech jiůjékv a frážky ob-

náší :W314702 ve zlatě mají
ir7U0r:j2 zákonná peněžní záloha

obnáší ASmOM: vklady činí

ť'7!)(7'07
Tučné politické žlábky

President Wilson v pátek m t

ustanovil Thomas S Allena z

Lincoln právním zástupcem Spoj
Států pro Nebrasku se služným
rRóOO a Thomas J Flynna z Oma

hy maršálem Spoj Státu pro ten

samý okrsek se služným $1000
(íeo L Loomis z Fremont byl
ustanoven kollektorem vnitro
zemních důchodů pro Nebrasku
se služným $1000 a Chas W Mc-Cun- e

z Omahy byl ustanoven kol-

lektorem cla pro ten samý di-

strikt se služným $:if00 ročně

— Dvé z těchto jmenování svědčí

o díle rukou Hryana a druzí dva

jsou známí jako muži llitchcocko- -

vi Allen jest švakrem liryano-vý-

a Flynn jest přítomným klcr-ke-

Větší Omahy C W MeCune

jest přítomně nočním redaktorem
World Ileraldu a p Loomis jest

právníkem a vůdcem Bryanovy
kliky v demokralické straně v

Dodjje okresu Pai Flynn byl po
tři leta městským klerkem Po

čtyři leta byl příručím šerifa J
Powera a po G let pouličním ko

misařem Po dvé poslední kampa
ně nynější administrace byl ředi
teleni a po dlouhou dobu byl

předsedou okresního ústředního
demokratického výboru V Omaze

bydlí po posledních 40 let takto
ale narodil se v Tanutou Mass V

mladém věku životní svoji existen-

ci zahájil jako plumbařský tova

ryš — Xa místo Flynnovo měst

ská rada ustanovih T J 0'Con- -

nora dosavadního klerka policej
ního soudu se služným $2000 roč

ně ačkoliv služné s úřadem tím

spojené bylo vždy $2íi00 0'Con-no- r

býval sekretářem Dahlmano- -

va klubu a horlivým podporová
tělem Dahlmauovy kampaně Mí-

sto kleka policejního soudu zau

jme J Mercell bývalý příruč
mest klerka v Nutn Omaze kilez- -

to jeho místo převezme J F Fitz
ireruld bývalý odhadci dani v So

Omaze

Komisař Jardine oznámil nová

jmenováni
V min týdnu v řádné schůzi

měitské rady komisař Jardine
předložil členům městské komUe

ku schváleni jménu zaměstnanců
v jeho oboru V odboru na ve

íejná uvelebení J P Ford ut
noven byl ředitelem kollektovan

jvlÁkttitch dtni při sbiínčm M10

iněslciiA V inienýrskrM lboru
ustanoven byl lleruan llettl při
ručím a náčelník 'ie inspektorů
et iiiitui imcháíl ♦ tél krajuí

Karel Pavlík a W J Prov

nik -- - Mei inspektory n veíj
ně práci? jmrnii'! bl Ul Jan
Yirik ~~ "v idrDtití'ii odboru
iiieii jinými bl tU MMrn SvavH

it4 jntenoáu
Okre PouglM má tx 130700420
iUnint polrt)b#nhii tujUu
1imU uprlvy vvdan okr

irfit CMunnitiííM tn (nbtitMi d máio

iHHtroWíu ho wi4j I ku vintstl v t

hrvn lhm$í piwUdil rk ti

Tento tuk Hhř
ni mít1Un kdrítu pted
nim r e inu[ 4 u 1 pl

liý blilHM j't rwdtru MÍ1h V

ui : Hwbní iMji't#k

budily H15ííívi nwtMtý
uijt W iiJtť't IVpUtky ti4

tmjek jswU ípř4iM4
ny kly (?in rkyt jjtHku

mést u

Ford poutaví v Ornát velký auto- -

mobílový rávod

Omaha má opět jednu velkou

ntdovii ZrtjíAlénou Ford autorito- -

ilová společnost postaví í'il roz

sáhlý závod v kterém budou dá

vány součástky jepeh strojů do

iromady a odtud údně dolioto

vené výrobky po této oblasti ro

zesílaný Novy za vod nuue zau

jímat celý čtverec loeí 15 a 10 a

Nieholas a liinl ulicemi za který
vpolečnosl $I000) zaplatila Až

buď' továrna tato v plné ěiiuio

sti poskylui nčkilika stútn dél

niku iií slušné mdé dobré za-

městnání a Oinaliii htane se jed
ním z nejdůležitějfdch bodů na

mapě Fordova iiutomobilovcho

riimyslii

Kollckce dani za icit měsíců
vzrostly

Cle městský u okresid poklad
nik oznamuje že kollckce měst

skveh i okr dani od 1 ledna do

10 Července obnášely $2(í'IIKh
i7 kterýžto obnos zahrnuji dluž

né i běžné daně a tu samou lhů

tu v roce minulém kollckce daní
obnášela $2191 7n0'):$ Přírůstek
nad min rokem obnáší $1'J!)7()7- -

H — Když l're v min týdnu po-

ítal mnoho li jtenčz má na ruce

tu se přesvědčil že má $1218 210- -

52 Z kteréhožto obnosu $l5!t5- -

U21'l jest uloženo ve veřejných
tondech a warranleeh a zbývají
cích $2000000 jest uloženo na

lankách kde nesou průměrně
$150 úroku denně

Nové rejistrační číslice

Podle číslic sestavených v úřa

lovně volebního komisaře přir
ím llenrv Ostromem v Omaze n

South Omaze jest ryní téměř !{()- -

000 mužů rejjristro váných a k vol

ič oprávněných Jest jich sice asi

o 5000 více registrováno při je
jich jménech však nalézají se ná- -

inilky a pokud ty nebudou odstra-

něny nikdo z nich volebního i'á- -

va nebude moci použít' Zko má

ním voličů k jaké straně se hlásí

vychází na jevo že republikám

mají téměř 5000 hlasů většiny a

že neodstraněné námitky proti
voličům různých stran jsou piv
nierne u ruznyel řtran asi s'ej
né Od doby kdy zákon voli b

komisaře vešel v platnost 7- -

040 rejristrovaných jmen bylo r

kněh odstraněno následkem pře
stěhováni se voličů z jednoho do

jiného precinktu úmrtím vyšte- -

ho- - áním se z města a podaných
nánitek

Rozpočet pro Větší Omahu

Městská rada v poslední řádné
schůzi m t schválila rozpočet

iiro všeobecné účele na rok 1ÍM6

a řízení záležitosti Větší Omahy v

příštím roce vyžádá si $2270002
Kůzné fondy rozděleny jsou ná-

sledovně: Všeobecný fond $1- -

WOOOO nmořovaeí fond na úro- -

kv $400000 nmořovaeí fond zá

mkový $150(KX) schodek Jižní

strany za posledních pět měsíců

tohoto roku $122000 zvláštní po-

žárního odboru fond na zavedení

motorového systému $00500 ná

jemné z iiyilrantu tHII)-- líoz- -

poěet představuje ne j vyšší míru

jakou výsada povoluje a výsle-

dek bude pořádné zvýšení daní v

příštím roce — Připočteli se k to

mu ještě $147?4100 pro školní ú- -

čele úhrnné dané v příštím roce

bmlou ve Větší Omaze obnášet

v řemi není zahrnuto vy

dáni spojené s vodárním distrik
tem

NEHODY A JINÉ UDÁLOSTI

5 V úterý in t odpol v malém

jeíeru v Kltnwood parku utopil se

J letý Franeis H Kobbins syn bý- -

vátého piilieisty e Hornice a na

ul a PopplettiH ave rodiči

bydlící Fraukie jcíté % jinými
chUpci hrál ti na jcaírku m v o

ru kdy i iiš?tstiioti nAhmitMi sjadl
s ti'hoA ditlů M pol hladmiai VikI

lil ÍHlUel K Hihltl luš(rti přivut-

lán bl ihned re V V O June

který nvými u ♦lulky v pr
ku pořildl výb-- t i tomu li j rve

ju jak hií ptMlařihi se po
in" i li l i i Mrtpi ' vihIv y Ki v t

It v'kiiliiř bbt ukBití pimii
tl po!itntnru vrikeri iíitimh p

liepu'h I A41 i ct! p ísvol 04

Kfuii-rti- puil 4 (Jrutului du

tinii! ni! ! 1'ťkťiutMy f!U
p--

e

pfil m iivut iihmtlýí tfltir

l onhii li í'( tk('is ed'b"U 4f
ku nih kui4f ( klrrý u m4
ři tU íiioii w-kfh- i-- '

t
př Ulup 14 Vj hlejríií imu

(ulitu Jhhii tm prim V
dU kořtumto y'dfťh Uh ť

líirktt Jt píihl kiMpiul

"iti až teprve zmíněného dne

§ V těchto dnech započato bylo
na 2") u Douslatf u! se stavbou
nové nemocnice pro dra M J
Korda nákladem lr000() Pudo-v- a

bude tři jioschodí vysoká a

a na střeše upravena
bude zahnula bude čelit na 25

ul u šířce 110 stoj) Nemocnice j
bude zařízena tak aby pohodlně
pojm u In 75 pacientů lludova bu-

de ohnivzdorná a vypravena
zdravotnickými vy-

moženostmi Budova jest (lodní-
kem Home Uuildcrp' společnosti

V pondělí mezi návštěvníky
na jiném místě tohoto listu již

jmenovanými měli jsme též po-

těšení seznámiti se se slečnou Eli-

škou Károvou z Chicaga která

jakožto zástupkyně klubu Komen

ský v Chicagu nn mimořádném

sjezdu Sdružených klubů Komen-

ských v Lincoln se podílela a ny-

ní na zpáteční cestě ku svému do-

movu se nalézala a mezi vlaky též
sobě poněkud naše město v prů-
vodu manželů p Jos Sterby a p
F It Musila prohlédla Jak jsme
zvěděli slečna Kárová byla zvole-n- a

III úřad tajemnici Také ona

ju opatřené ko
ii a a v i s i ri

tvou — obchodní

zrničkou

1 "7?V II u U) centů
lékárníka a přímo

F AD RICHTER

lSHIíu 74 80 Waihlnr

CO

ton Street
New York K Y

OMAHA
V minulém týdnu dostálu se

nám milých vzpomínek v podobě

pěkných pohlednic zasluných z

krásni' Kalifornii ii sice na jedné
zaslané 17 červenci ze San Fran-cisk- a

ilodrý náš přítel p Jan Fi-

ala majitel rozsáhlého obchodu

smíšeným zbožím v Draínard

Neb kterýž se svojí manželkou

vydal se asi na rněníční výlet pí-

še následovně: "Pozdrav na per-son-

"Pokroku" ze San Franei-sk- a

a z Panamské výstavy "Ne- -

wark" nádherná Ion na tomto

lístku znázorněná znamená že

ten kdo chce přijeti do San Fran

eiska musí jeti 4 '"ílc po této lo-

di přes záliv pacifického oceánu

jinak si? tam nedostane Na dru
hé pohlednici zaslané nám 20

července z Los Ancles milým pří
telem a naším oblíbeným jednatel-

em p V Malým ze Schuyler
Neb jenž se rovněž jak již ně

kolikrát příznivci naši mohli éísti

nalézá se svojí et chotí na něko

lika týdním výletě na dalekém

západě sděluje p Malý: Dnes 19

ěerven'( přijeli jsme sem do Los

Angeles Jsme zde návštěvou u

naní Mathauserové a ta zase za

nás telefonovala pro ('has Heř

mana který pro nás přijel ve svém

pěkném automobilu a provezl nás

tímto krásným městem vykonav
cestu přes 30 mil V neděli k nám

do Park Oceán pnjel dr
V Bar

toá z Ioa Angeles — též na svém

autu pak zajeli do Venice a zašli

si do restaurantu Když ale se

vrátili tu mezitím někdo jim ká

ru odcizil V úctě V Malý

Pan Prokop Kruml bývalý

oblíbený hostinský a nyní na za

slouženém odpočinku žijící váže

ný zdejší krajan odejel v pondělí
do Cotesfield Neb na návštěvu
své sestry pí Vlachové a tamních

četných svých přátel Při té pri
ležitosti přítel Prokop ovšem na

vštíví též svého bratra pana Jiří
ho Krumla který v okolí Hurwell

Neb vlastní rozsáhlou pěkné za-

řízenou farmu Panu Krumlovi

který na výletě svém zdrži se asi

dva týdny přejeme hojnost roz

košné zábavy náležitého osvěžení

a co hlavního šťastný návrat v

kruh náš!

Saengerfest setkal le velkým
úspěchem

Dvacátý šestý národní Saenger-

fest Kťvero-západníh- o německého

pěveckého svazu přivábil do Omn-íi- y

velký počet Šťastných Nřmeň

kteří milovníky hudby naši metro-

pole přímo svým zpěvem uchváti-

li Po pět dní Omaha byla napl-

něna tisíci návštěvníků Koncerty

pak vzbudily úitw ranejvyžši míru

v kruzích hudebních Zdar tito
události jest výsledkem hluviiž ne-

únavného úsilí místního výboru

který po celý rok pracoval tiby

úspěch byl úplný Vavštévnbi pn

ukončeni jejich národních svátku

odjížděli lumejvížc uspokojeni

píikladnou pohosti utostl Omahy
voláním "N shledanou" ježto

doufají opět em íavlutl reti
v i! byt obohacen přítomnu'! po-

čin slavuveh opcrniih h%é4il o- -

bnmkým rhorem o 2000 Maších

kladajtel h e i přibylých m

pěveckých apolků Neméně vj

namným bvl i kvotý tuLtni

sbor nfwniťký rvhefr ta H

eul prof Tl"hr Kudolpha
He Pan li ýiM ihVvtii4

lýtH H-- { wrchrilrit a pív bi
ru Í4kuJ i piiltíiitiviUiýH předně- -

tetu vlastni fektadhy wHuMed

jki ukuteeuý hudební iwUlr

Voloiani tákUdaiho kamtna yro
novou kapii

V %iMH wdp Phlil tnkp
Keaniwdl a puUpWbt jWtu
kojit fáfftU h idciibh mm 4

kUdut kiiuru (f MtOttM kapli
S-t- r rtýfV NaU

du ve Fontenelle jarku zítra ve

čtvrtek bude v Ibuiis parku v

pátek '10 července v Ilanscom

parku v sobotu 21 července v

Kountze parku a v neděli 1
srj-n-

a

bude "rodičů len" v Iliver-vie-

parku Pro tyto příležitosti
jest vždy zvláště připraven boha

tý program poústavajiei z růz-

ných her nthlet iekých výkonů

vypravování příběhů tance no-

vého druhu hry míčové -
jiro

chlapce hra tenisu pro starší hry
kotouči a mnoho jiných Vši-Im- i

rodičové a dítky jsou zváni

bv se ráno brzv po 10 hod do

parku se zákusky dostavili a ve

stínu košatých st rov h výletu

hojné míře užili

§ Při srážce na svém motorey- -

klu s automobilem na 11 a Dou- -

glas ul v pátek odpoledne vážné

zranění utrpěl policista A C An- -

lerson který jel severně po jede
nácté ulici a se strany do automo

bilu řízeného 1 H Flanacancm
vrazil Anderson byl v bezvědo

mí dopraven do nemocnice sv Jo

sefa kde hvlo shledáno že mimo

ctná zranění utrjiél též nebezpeč
né mozku otřesení

§ Vážná nehoda v min týdnu
potkala Hugo 1 lejna který ko

lem 1:40 hod ve čtvrtek ráno v

průvodu dvou jiných motorcykli- -

stů vyjel na svém stroji k? Co

luiubus h depeší presidenta VYilso

na určenou tímto motoreyklovým
spůsobem k dodání na Punama- -

Pacifickou výstavu Ileynovi a

jiočátku cesta rychle ubývala
když ale přijel asi na půl cesty
— mezi Anies a North Bcnd tu
mu najednou světlo vyhaslo a on

naraziv strojem na větší h hol

sletěl se stroje dohV při cen ž zlo

mil si klíčtií kost mimo to nohu

vymknul v kotníku a tak v bez-

vědomí zůstal po 50 nnit na ďstť
ležeti Když opět nabyl vědomí

tu vzdor vážnému zraněni zbýva-

jících 25 mil vykonal a do (obru-
bu před 0 hod ranní dorazil a

tam depeši k dalšímu odeslání

devd i'

§ Nalézaje se na 'vstě do Scattle
Wash kde odbýt 4 se národní
konvence ryMíů holuiubi vývh v

Omaze několik hodin v min tý-

dnu strávil rev lohn I touano

arcibiskup z Mitcleue a papežský

vyslanee jro Sjk StUy a

Při té příležitosti arcibiskup
Itoiuano byl ho-te- ni biskupa Sen-ucil- a

a navštívil těl letni ikolu
na Crcightonovi vniversité kde

studenty hodnou řeči (olovil - --

Kdyl byl požádán sáittupcem čau

World Ileraldu o rozmluvu tu ar

eibiskup lUuuítno pravil Í žádné

slšeni neudili ježto jet prý tře-

ba hýli nanejvýš iipatrnýtu co

iiilusl Toto byla arvihUknpova

prvá eestík od ťhicavřa na iáp4d a

jet prý h ledem krajiny přiuio
mošen a kdykoliv v budoucno!!
uvidí V cMpi klovu " Nebra
k4" Ulil liti #J4I!HIU' k(ll(S 114

kruj-n- Mwmirt řektut ke r4
kbtdajiei idy před hl UVÍdi

roábtli p!e thirátajhi p4ei
i řvitu i tkur i a Mhleilnýiui

iéty Oiul4 pukutl 4 projiitt
kv autimiubibt iiuihl uiiřiV4tt

um vité ne! obtnvl a

je ta HMi (iiléiV ntéiUt přr'
11 jtí lotlMKVUt k ' m N ku

n rt4ubii v prul avdi
kup IWutnu ku rm l "

" 'iMi4tti)l fa í" mi turhtt Ioí

řrki tddedut} álk ttkVkti jilrkl ikleďťi JmlUlky fa Jsefti

ničeho neřekl ohledné kostelních

záležitostí Pamnti'te !" Ve 4:10

hod odpol odjížděl arcibiskup
Honzaiio opět dále ku Denver

§ íicditelstvo rytířů n

rozhodlo se letošní podzimní
karneval pořádat na 15 mezi How-ar- d

a Leavenworth ulicemi ježto
na dosavadní llarrey ul násled-

kem postavení nové budovy obil-

ní bursy bylo odbývání tam obvy-

klého karnevalu znemožněno

% 1'oďe zprávy mlékaíského

inspektora 1'ossie Io při zkouše-

ní mléka jež bylo vzato se 12 vo-

zu mlékařů na Jižní Straně bylo
v pěti případech shledáno že mlé-

ko páni mlékaři vodou rozřeďují
Dr Conuell zdravotní komisař

oznámil že dopsal devíti mléka-

řům na Jižní Strnné jichž mlé-

ko testuje pod zákonnou míru a

sdělil jim že při druhém přisti-

žení budou zatčeni Toto byla pr-

vá zkouška mléka vzata na Jižní

Straně pod správou Omahy Ně-

které vzorky těsto aly pouze 2!

procenta máselného tuku kdežto

ordinance vyžaduje nejnižší míru

'12 procenta Dfvřt mlékařů z

dvanácti měli mléko velmi "chu-

dé" a v pěti případech bylo shle

dáno že byla voda do mléka při-

míchána

§ Ktter ředitel poboční pošty
na Jižní Straně aiť dost málo se

nezalekl když v min týdnu bylo

inu sděleno ře Avery llriek Co žá-

dá za odesláni 1000 Ib cihel pro-

střednictvím balíčkové pošty Ře-

ditel Ktter ačkoliv navykl si již

přijímat balíčky všeho možného

druhu zásilka cihel přece jej po-

někud překvapila ihly byly roz-

děleny na M) halí které byly

adressovúny do říjných části í
mé

§ (Ibrovské jati čni vávody a

majitelé velkých budov na Jižní
Straně byli uvědomeni že musí

do inacní míry ymírnit neplechu
a obtíže pisobeiiť ítutýiii mra-k-

smidutiho kou-- e t jejich ko

minu se valili S každým ouá
lícním byl mtroveú všm majite-
lům íttsl ui otisk Mi'žské ordinan-

ce jii se stitnoU mnoho li asi

kiiuie jest dovoleno t kmulnů le
rhat volml umkatl rřckrtHeni
ordinance Ircsce jMikutiut lu

iKiuuccua luxui a opiutéuíiu
ti l(i iiuioii'11 pálil J K Jitnii

n i 4 t t1tiegít nedouci v iiarttiM

11 mči-K- i ibVko Stí trt k in t

wi na Ibutvrta iJ hi iastat4r
wv nu prtubila é kadt řn

Kih4 a ihvih v v 'a e i4Uár
ny a pUkaU tu kdemjiloul ta]
ný Vi Mump j tt4lll a pU

i pi
l Osí jejib ii4Uk4 Jauií

him 4 tou td''ld fa trpí kUdi io

ii'hdroí f% fa pftd I ro

kv luh ji tnllri t juji biha
t prmociiv kadeil 'ui nmiuhU

vik a ladubon U v ik rwbu

použila pozvání p Straky ze (V-da- r

Kapidi a město ono a ostatní
družinou si prohlédne

V pondělí domů navrátila
se z Lincoln kde ovněž jako zá-

stupkyně klubu H'omenvký na

sjezdu zasedala sl énaU Provaz-
níkova jež jest studentkou na
státní université S'ťéiui Provria-níkovi- i

jcdižt se v kruhu rodinném

píe celé pnUtlniny

Sbirko pro
Cesko-Slova- n Pomocný

Výbor

ve prou pich nouzi trpících kraja-
nů v Cechách

C 8 l V Vydavatelé 'IV
kroku' odvedli relkum llú

Ibie 21 ícrVs lunrfinemi $ 60i
John Jsuiejkal (pil 8 H M

Cl Ikt iu Tul

Krajané kdu jita jtitA nepři
péli H4 umit uliti lidy vilkou tv-iiui-

ptwtijťitých ipulubratfi v

Unrli Ulevh

ptonoít jíikf mkoliir obioiAitu t

kierl mhot "Pokroku" bud
Vá v ipie kvitovat IVUvu
4 típolubratii # tK4'H nyal
dému tá4 # hrtainíjiim irb
ienÍHi4 drahvU iivulnb h a
ifat sriitri dpry a prnuy
Hjm jíp h ůp!# j ijřiVrpU
lodntan li m jun ini

ntiM?) tsrlbiuU jim Url kUJiMi) iy
Houti


